## **Preisblatt zur Wasserversorgung**

Allgemeiner Tarif - gültig ab 1. Januar 2025



				Netto-Preise ohne Mwst.	Brutto-Preise incl. 7 % Mwst.
1. Wasserpreis	Bezeichnung				
Grundpreis je Zähler		Alt	Neu		
für Zählergrößen bis	Qn	2,5	bis Q3 4.0	16,32 Euro/Monat	17,46 Euro/Monat
für Zählergrößen bis	Qn	6,0	Q3 > 4.0 bis Q3 10.0	110,44 Euro/Monat	118,17 Euro/Monat
für Zählergrößen bis	Qn	10,0	Q3 > 10.0 bis Q3 16.0	276,10 Euro/Monat	295,43 Euro/Monat
für Zählergrößen bis	Qn	15,0	Q3 > 16.0 bis Q3 25.0	429,48 Euro/Monat	459,54 Euro/Monat
für Zählergrößen bis	Qn	40,0	Q3 > 25.0 bis Q3 63.0	858,96 Euro/Monat	919,09 Euro/Monat
für Zählergrößen bis	Qn	60,0	Q3 > 63.0 bis Q3 100.0	1.411,16 Euro/Monat	1.509,94 Euro/Monat
für Zählergrößen über	Qn :	> 60,0	Q3 > 100.0 bis Q3 250.0	1.959,94 Euro/Monat	2.097,14 Euro/Monat
Arbeitspreis				2,18 Euro/m³	2,33 Euro/m³

 $Qn = Nenndruch fluss\ in\ m^3/\ Stunde$ 

Q3 = Dauerdurchfluss in m³/ Stunde

## 2. Die bisher gültigen Preise vom 01.09.2023 treten außer Kraft.

## Stadtwerke Weißenfels GmbH

Ihr Partner für Energie und Umwalt Südring 120 06667 Weißenfels

Telefon: 03443 389-0

Internet: www.stadtwerke-wsf.de